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SŁOWO REDAKCYJNE

Szanowni Państwo,

Piszę tych kilka słów wstępu na początku września, przed naszym dorocznym świętem — Kongresem Polskiego Towa-
rzystwa Kardiologicznego w Poznaniu, ale wiem, że numer wrześniowy „Kardiologii Polskiej” dotrze do Państwa zapewne
już po Kongresie. Stąd też pozwalam sobie ujawnić, a dla większości Czytelników — zrelacjonować spotkanie recenzentów,
rady naukowej i redakcyjnej pisma.

Na tym spotkaniu po raz pierwszy w historii naszego periodyku przyznamy doroczne nagrody. Po dyskusji w kolegium
redakcyjnym zdecydowaliśmy się uhonorować autorów najczęściej cytujących w innych pismach indeksowanych na liście fila-
delfijskiej (posiadających tzw. Impact Factor, IF) artykuły, które ukazują się na łamach naszego pisma. Wybraliśmy arbitralnie
tych, którzy cytowali te artykuły w ostatnim roku branym pod uwagę w ewaluacji IF, a więc w 2011. Ponadto uznaliśmy, że
będziemy liczyć tylko te cytowane prace, które ukazały się w dekadzie poprzedzającej rok cytowania (a więc prace z „Kardiolo-
gii Polskiej” z lat 2001–2010). W przyszłym roku zamierzamy uhonorować te osoby cytujące w 2012 r. w innych pismach z IF
prace, które ukazały się na łamach „Kardiologii Polskiej” w latach 2002–2011. I tak dalej… Chcemy, aby była to nowa tradycja
szczególnego uhonorowania osób, które dbają o prestiż „Kardiologii Polskiej” i de facto mają największy wkład w wypracowa-
nie IF pisma. Wszystkie dane do analizy listy najczęściej cytujących oparliśmy na Web of Science Citation Reports, 2012.

Przyznaliśmy też 3 nagrody dla pierwszego autora i współautorów prac najczęściej cytowanych w ostatniej dekadzie
(a więc w latach 2001–2010), które ukazały się na łamach „Kardiologii Polskiej”.

I NAGRODA — Polish Registry of Acute Coronary Syndromes (PL-ACS): characteristics, treatments and outcomes of
patients with acute coronary syndromes in Poland. Poloński L, Gąsior M, Gierlotka M, Kalarus Z, Cieśliński A, Dubiel J, Gil R,
Rużyłło W, Trusz-Gluza M, Zembala M, Opolski G, KARDIOLOGIA POLSKA 2007; 65 (8): 861–874 — od chwili
publikacji do końca 2011 r.: 31 cytowań, średnio 5,17 cytowań/rok
II NAGRODA — Percutaneous valve repair for mitral regurgitation using the Carillon (TM) Mitral Contour System (TM).
Description of the method and case report. Siminiak T, Firek L, Jerzykowska O, Kałmucki P, Wołoszyn M, Smuszkiewicz P,
Link R, KARDIOLOGIA POLSKA 2007; 65 (3): 272–279 — od chwili publikacji do końca 2011 r.: 14 cytowań, średnio
2,33 cytowań/rok
III NAGRODA — Persistent platelet activation is related to very early cardiovascular events in patients with acute coronary
syndromes. Małek Ł, Śpiewak M, Filipiak KJ, Grabowski M, Szpotańska M, Rosiak M, Główczyńska R, Imiela T, Huczek Z,
Opolski G, KARDIOLOGIA POLSKA 2007; 65 (1): 40–46 — od chwili publikacji do końca 2011 r.: 13 cytowań, średnio
2,17 cytowań/rok

Wszystkim współautorom tych ważnych dla polskiej kardiologii (i jeszcze ważniejszych dla „Kardiologii Polskiej”) prac —
serdecznie gratulujemy!

Być może i w niniejszym numerze naszego pisma są prace, które nagrodzimy za kilka lat? Zachęcam do lektury: 8 prac
oryginalnych opatrzonych 3 komentarzami, 2 przypadków klinicznych, 4 krótkich prac poglądowych, naszych stałych dzia-
łów edukacyjnych (4 działy w obecnym numerze) i listu do redakcji. Liczymy też, że w swoich pracach dotyczących nowych
leków przeciwkrzepliwych oraz w badaniach oryginalnych nad tymi lekami, autorzy będą w dyskusji lub wstępie powoływać
się na publikowane w tym numerze pisma stanowisko grupy ekspertów trzech towarzystw naukowych, do którego lektury,
w dziale „W Polsce”, szczególnie gorąco zachęcam.

Last, but not least, proszę o chwilę refleksji nad jeszcze jednym logo, które pojawiło się na okładce. Od numeru kongre-
sowego, wrześniowego do końca roku będzie nam przypominać o właśnie mijającej rocznicy 55-lecia naszego periodyku.
Podobne logo, na 60-lecie pisma, pojawi się dopiero w 2017 r. Ale o tegorocznym jubileuszu jeszcze za miesiąc.

Życząc Państwu miłej lektury, serdecznie pozdrawiam,

Redaktor Naczelny
prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC

Miło jest poinformować tych, którzy jeszcze o tym nie
wiedzą, że przyznaliśmy w tym roku 3 nagrody:

I NAGRODA Ex Aequo — prof. Marian Zembala (11 cytowań
w 2011 r.),

I NAGRODA Ex Aequo — prof. Lech Poloński (11 cytowań
w 2011 r.),

II NAGRODA — prof. Włodzimierz J. Musiał (10 cytowań
w 2011 r.).


